Schritte plus im Beruf

14

Inhalt

Schritte plus 2
Rauchverbot in Restaurants - was bedeutet das fiir die Tabakindustrie?

Schritte

Schritte

Schritte

Schritte

Bergkase oder Schafmilch-Joghurt:
Wie Schweizer Bauern ihr Geld verdienen

Mehr Konkurrenz: Apotheken missen besser werden

Drei Berufe kurz vorgestellt: Wer macht was, wo und womit?

plus 3

Mehr Krippenplatze — mehr berufstatige Frauen?!
Thema Mindestlohn

Schnitzel aus dem Toaster:
Wie Essgewohnheiten sich andern

Warum GroBraumbiiros und Kaffeekiichen fiir die Arbeit wichtig sind

plus 4
Klimawandel — Autowandel

Die Zukunft liegt bei 50 plus
Auf leisen Radern in die weite Welt

Mal schnell kurz weg — Stadtereisen beliebt wie noch nie

plus 5
Eine Stelle finden, aber wie?

Der (richtige?) Weg in die Selbststandigkeit

Auf Umwegen zum Ziel:
Hilft ein Praktikum, eine Stelle zu finden?

Das starke Geschlecht?
Warum Manner kiirzer leben als Frauen

plus 6

Leistungsbereit und belastbar:
Was bedeuten diese Worter in Stellenanzeigen eigentlich?

Aufschwung oder Abschwung: Fachkrafte werden immer gesucht
Immer mehr Firmen helfen bei der Losung sozialer Probleme

Je bunter, desto besser
Mehr Chancen durch Diversity Management

Losungen

_3_

13
16
18

20

22
25
27
29

31
33
36

39

42

46
48
51

54

Schritte plus im Beruf | Aktuelle Lesetexte aus Wirtschaft und Beruf zu Schritte plus, Band 2-6 | ISBN 978-3-19-551704-1 | © Hueber Verlag 2009






